



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ**  
CNPJ: 04.838.496/0001-28

## JUSTIFICATIVA DO PREÇO COTADO A SER PRATICADO NA DISPENSA DE LICITAÇÃO.

No processo em epígrafe, mesmo devido à natureza do objeto e do procedimento há necessidade de cotações de preços, na forma do art. 15, inciso V da Lei nº 8.666/93, que corroborem o valor praticado pela empresa S. B. KZAN, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrita no CNPJ: 10.698.095/0001-12, com endereço sito a Rua dos Gurupatubas, s/nº, bairro Serra Oriental, Monte Alegre- PA, CEP: 68.220-000.

O valor ofertado a esta Autarquia foi de **R\$ 369.964,55 (Trezentos e sessenta e nove mil novecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos)**, para fornecimento de Kit de alimento, Kit de higiene e kit dormitório de emergência para serem distribuídos pela defesa civil municipal, de acordo com o Decreto Municipal nº 148/2022 de 19 de maio de 2022 e reconhecida através da Portaria nº 1553 de 19 de maio de 2022 (do Ministério Do Desenvolvimento Regional).

Ponderando que o município de Monte Alegre fica localizado às margens do Rio Gurupatuba, um afluente do Rio Amazonas, situado na extensa planície de inundação destes mesmos rios e que no período de janeiro a junho as constantes chuvas e a conseqüente cheia dos rios está causando inundações, expondo com isso, inúmeras famílias em situação de risco e vulnerabilidade social.

Considerando o critério de realização de pesquisa de preço, vislumbrando nos termos do Art. 1º, §2º, da Instrução Normativa nº 73, de 05 de Agosto de 2020, da Secretaria Especial De Desburocratização, Gestão e Governo Digital do Ministério da Economia. Para alcançar o menor preço deve presidir a escolha do Adjudicatário direto como regra geral, e o meio de aferi-lo está em juntar aos autos do respectivo processo pelo menos 03(três) propostas, todavia, tomou como base o princípio da teoria de livre mercado, no qual os fornecedores concorrem na busca de oferecer o menor preço, sem comprometer a qualidade, confiabilidade e a continuidade dos serviços.

De acordo com a Lei 8.666/93, após a cotação, verificado o menor preço, adjudica-se o serviço àquele que possuir o menor preço, a habilitação jurídica, qualificação técnica, qualificação econômico-financeira, e regularidade fiscal, de acordo com o que reza o art. 24 da Lei 8.666/93, em seu inciso, IV.

Monte Alegre, 01 de junho de 2022.

  
**Matheus Almeida dos Santos**  
Prefeito Municipal



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE**  
CNPJ: 04.838.496/0001-2

## PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

### DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

Nome:	JAIRO CASTRO DA SILVA		
CPF:	387.960.232-87		
Contato:	(93) 33175-2797	E-mail: jairocastrosilva@gmail.com	

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos produtos abaixo discriminados.

### DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	ROBERTO R DA SILVEIRA - ME		
CPF/CNPJ:	13.268.204/0001-50		
Endereço:	TV 31 DE MAIO 205		
Telefone de Contato:	(93) 991438380	E-mail:	roberto.rodrigues8380@gmail.com
Data de Emissão deste Documento:	23/04/2022		
Responsável Pelo Preenchimento:	ROBERTO RODRIGUES DA SILVEIRA		

**OBJETO:** Aquisição de kits de alimentação, para atender as famílias mais vulneráveis pelo desastre.

Item	Quant.	Unid.	Discriminação	V. Unit.	V. Total
01	02	UND	ARROZ, tipo I, tipo classe longo fino (Pacotes de 5kg)	R\$ 25,00	R\$ 50,00
02	03	UND	FEIJAO, tipo I, tipo classe cores. (Pacotes de 1 kg)	R\$ 12,00	R\$ 36,00
03	02	UND	ÓLEO VEGETAL comestível, matéria-prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado. (Garrafas de 900 ml)	R\$ 13,00	R\$ 39,00
04	02	UND	MACARRÃO, tipo comum, formato espaguete, a base de farinha de trigo de sêmol a ou semolina/ovos. (Pacotes de 500 gr.)	R\$ 4,00	R\$ 8,00
05	02	UND	AÇUCAR, tipo cristal, características adicionais sacarose de cana-de-açúcar. (Pacotes de 1 kg)	R\$ 5,00	R\$ 10,00
06	08	UND	LEITE EM PO, tipo integral, embalagem al uirinizada. (Pacotes de 200 gr.)	R\$ 8,15	R\$ 65,20
07	08	UND	SARDINHA, em óleo vegetal comestível, em lata com anel superior facilitador de abertura man nal. (Latas de 125 gr.)	R\$ 5,60	R\$ 44,80
08	01	UND	SAL REFINADO, iodado, não tóxico, com dosagem mínima de 10 mg e máxima de 15 mg de acordo con a leis lação federal vigente.	R\$ 1,05	R\$ 1,05



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE**  
CNPJ: 04.838.496/0001-2

			(Pacotes de 1 kg)		
09	04	UND	CAFE, tipo moído, torrado, embalagens tipo almofada.(Pacotes de 250 gr.)	R\$ 9,70	R\$ 38,80
10	03	UND	BISCOITO TIPO MAISENA, a base de: frainha de trigo, açúcar, amido de milho. (Pacotes de 400 gr.)	R\$ 7,25	R\$ 21,75
11	02	UND	FARINHA MANDIOCA, grupo farinha seca, subgrupo fina, classe amarela. (Pacotes de 1000 gr.)	R\$ 5,00	R\$ 10,00
12	02	UND	FLOCOS DE MILHO, a base de: farinha de trigo, açúcar, amido de milho. (Pacotes de 500 gr.)	R\$ 3,00	R\$ 6,00

Validade da Proposta: 30 dias

Assinatura do agente responsável pela cotação

ROBERTO R DA  
SILVEIRA:13268204000  
150

Assinado de forma digital por  
ROBERTO R.DA  
SILVEIRA:13268204000150  
Dados: 2022.04.23 12:19:59 -03'00'

Assinatura da Empresa/CNPJ



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE**  
CNPJ: 04.838.496/0001-2

## PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

### DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

Nome:	JAIRO CASTRO DA SILVA		
CPF:	387.960.232-87		
Contato:	(93) 33175-2797	E-mail:	jairocastrosilva@gmail.com

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos produtos abaixo discriminados.

### DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	ROBERTO R DA SILVEIRA - ME		
CPF/CNPJ:	13.268.204/0001-50		
Endereço:	TV 31 DE MAIO 205		
Telefone de Contato:	(93)991680128	E-mail:	roberto.rodrigues@gmail.com
Data de Emissão deste Documento:	23/04/2022		
Responsável Pelo Preenchimento:	ROBERTO RODRIGUES DA SILVEIRA		

**OBJETO:** Aquisição de kits de higiene Pessoal, para atender as famílias mais vulneráveis pelo desastre.

Item	Quant.	Unid.	Discriminação	V. Unit.	V. Total
01	8		SABONETE, aspecto físico sólido, peso 90g, com perfume.	R\$ 3,00	R\$ 24,00
02	4	UND	ESCOVA DENTAL, material cerdas náilon, material cabo plástico, tipo cabo reto, formato cabeça retangular, com cantos arredondados, aplicação adulto, caractei ísticas adicionais cabo ligeiramente flexível, características adicionais comprimento 20cm, 4 fi feiras tufo, total 36 tufo, tipo cerdas macia, da mesma altura, extremidades arredondadas.	R\$ 5,50	R\$ 22,00
03	4	UND	PASTA DENTAL em creme, uso adulto, pesando 90gr, menta, composto de flúor, lauril sulfato de sódio, sacarina sódica, água, sorbitol, composição, aromática, polietilenoglicol, carboxiivetilcelulose, dióxido de silício, corantes, fluoreto de sódio, providos de tampa p lástica que perna ita o controle de escape do produto e com vedação perfeita. Embalado em caixa papel cartão plastificada trazendo externamente os dados de identificação na língua portuguesa, procedência número	R\$ 6,00	R\$ 24,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE**  
**CNPJ: 04.838.496/0001-2**

			de lote, validade, número de registro no Ministério da Saúde e selo da Associação Brasileira de odontologia — ABO.		
04	1	UND	TOALHA BANHO, material 100% algodão, comprimento 120 cm e largura 70 cm.	R\$ 40,00	R\$ 40,00
05	12	UND	PAPEL HIGIENICO, material celulose, comprimento 30m, largura 10 cm, tipo picotado, folhas simples, cor branca, macio e sem perfume. (Pacotes com 04 unidades)	R\$ 6,25	R\$ 18,75
06	4	UND	ABSORVENTE HIGIENICO, tipo normal com abas, características adicionais adulto, com gel, alta proteção (Pacotes com 8 unidades)	R\$ 5,00	R\$ 20,00
07	4	UND	DESODORANT E ANTITRANSPIRANTE, tipo rollon, contendo no mínimo 50ml.	R\$ 8,50	R\$ 30,00

**Validade da Proposta:**

F M DA SILVA  
NETO:27628223000  
154

Assinado de forma digital por F M  
DA SILVA NETO:27628223000154  
Dados: 2022.04.25 11:34:56  
-03'00'

Assinatura do agente responsável pela cotação

Assinatura da Empresa/CNPJ



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE**  
CNPJ: 04.838.496/0001-2

## PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

### DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

Nome:	JAIRO CASTRO DA SILVA		
CPF:	387.960.232-87		
Contato:	(93) 33175-2797	E-mail:	jairocastrosilva@gmail.com

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos produtos abaixo discriminados.

### DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	ROBERTO R DA SILVEIRA - ME		
CPF/CNPJ:	13.268.204/0001-50		
Endereço:	Tv. 31 DE MAIO 205		
Telefone de Contato:	(93)99143-8380	E-mail:	roberto.rodrigues@gmail.com
Data de Emissão deste Documento:	23/04/2022		
Responsável Pelo Preenchimento:	ROBERTO RODRIGUES DA SILVEIRA		

**OBJETO: Aquisição de Kit dormitório, para atender as famílias mais vulneráveis pelo desastre.**

Item	Quant.	Unid.	Discriminação	V. Unit.	V. Total
01	02	UND	Rede	R\$ 54,00	R\$ 108,00
02	02	UND	Lençol	R\$ 39,00	R\$ 78,00
03	02	UND	Mosqueteiro	R\$ 31,00	R\$ 62,00

**Validade da Proposta: 30 DIAS**

Assinatura do agente responsável pela cotação

ROBERTO R DA  
SILVEIRA:132682040  
00150

Assinado de forma digital por  
ROBERTO R DA  
SILVEIRA:13268204000150  
Dados: 2022.04.23 12:03:50 -03'00'

Assinatura da Empresa/CNPJ



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE**  
CNPJ: 04.838.496/0001-2

## PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

### DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

Nome:	JAIRO CASTRO DA SILVA	
CPF:	387.960.232-87	
Contato:	(93) 33175-2797	E-mail: jairocastrosilva@gmail.com

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos produtos abaixo discriminados.

### DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	Ygoão A. B. Ferreira	
CPF/CNPJ:	83.581.959/0001-95	
Endereço:	Av. Presidente Vargas 650   Cidade Baixa	
Telefone de Contato:	9399144-4592	E-mail: renan.calderaro@hotmail.com
Data de Emissão deste Documento:		
Responsável Pelo Preenchimento:	Renan Calderaro Ferreira	

**OBJETO:** Aquisição de kits de alimentação, para atender as famílias mais vulneráveis pelo desastre.

Item	Quant.	Unid.	Discriminação	V. Unit.	V. Total
01	02	UND	ARROZ, tipo 1, tipo classe longo fino (Pacotes de 5kg)	24,50	49,00
02	03	UND	FEIJAO, tipo 1, tipo classe cores. (Pacotes de 1 kg)	11,35	34,05
03	02	UND	OLEO VEGETAL comestível, matéria-prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado. (Garrafas de 900 ml)	12,90	25,80
04	02	UND	MACARRÃO, tipo comum, formato espaguete, a base de farinha de trigo de sêmol a ou semolina/ovos. (Pacotes de 500 gr.)	3,90	7,80
05	02	UND	AÇUCAR, tipo cristal, características adicionais sacarose de cana-de-açúcar. (Pacotes de 1 kg)	4,90	9,80
06	08	UND	LEITE EM PO, tipo integral, embalagem al uirinizada. (Pacotes de 200 gr.)	8,10	64,80
07	08	UND	SARDINHA, em óleo vegetal comestível, em lata com anel superior facilitador de abertura man nal. (Latas de 125 gr.)	5,50	44,00
08	01	UND	SAL REFINADO, iodado, não tóxico, com dosagem mínima de 10 mg e máxima de 15 mg de acordo con a leis lação federal vigente.	1,00	1,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE**  
CNPJ: 04.838.496/0001-2

09	04	UND	(Pacotes de 1 kg) CAFÉ, tipo moído, torrado, embalagens tipo almofada. (Pacotes de 250 gr.)	9,65	38,60
10	03	UND	BISCOITO TIPO MAISENA, a base de: farinha de trigo, açúcar, amido de milho. (Pacotes de 400 gr.)	7,20	21,60
11	02	UND	FARINHA MANDIOCA, grupo farinha seca, subgrupo fina, classe amarela. (Pacotes de 1000 gr.)	4,90	9,80
12	02	UND	FLOCOS DE MILHO, a base de: farinha de trigo, açúcar, amido de milho. (Pacotes de 500 gr.)	2,80	5,60

311,85

Validade da Proposta: 30 Dias

Assinatura do agente responsável pela cotação

Assinatura da Empresa/CNPJ

83.581.959/0001 - 95  
JOÃO A. B. FERREIRA  
Av. Getulio Vargas, Nº 650  
Bairro Centro  
Monte Alegre - Pará / CEP: 68.220 - 000





REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE**  
CNPJ: 04.838.496/0001-2

## PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

### DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

Nome:	JAIRO CASTRO DA SILVA		
CPF:	387.960.232-87		
Contato:	(93) 33175-2797	E-mail:	jairocastrosilva@gmail.com

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos produtos abaixo discriminados.

### DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	Yeads A.B. Ferreira		
CPF/CNPJ:	83.581.959/0001-95		
Endereço:	Av. Presidente Vargas 650/Cidade Baixa		
Telefone de Contato:	93 99144-4592	E-mail:	renancaldeiraro@hotmail.com
Data de Emissão deste Documento:			
Responsável Pelo Preenchimento:	Renan Calderaro Ferreira		

**OBJETO:** Aquisição de kits de higiene Pessoal, para atender as famílias mais vulneráveis pelo desastre.

Item	Quant.	Unid.	Discriminação	V. Unit.	V. Total
01	8		SABONETE, aspecto fisico sólido, peso 90g, com perfume.	2.90	23.20
02	4	UND	ESCOVA DENTAL, material cerdas náilon, material cabo plástico, tipo cabo reto, formato cabeça retangular, com cantos arredondados, aplicação adulto, características adicionais cabo ligeiramente flexível, características adicionais comprimento 20cm, 4 fi feiras tufo, total 36 tufo, tipo cerdas macia, da mesma altura, extremidades arredondadas.	5.00	20.00
03	4	UND	PASTA DENTAL em creme, uso adulto, pesando 90gr, menta, composto de flúor, lauril sulfato de sódio, sacarina sódica, água, sorbitol, composição, aromática, polietilenoglicol, carboxiivetilcelulose, dióxido de silício, corantes, fluoreto de sódio, providos de tampa p lástica que perna ita o controle de escape do produto e com vedação perfeita. Embalado em caixa papel cartão plastificada trazendo externamente os dados de identificação na língua portuguesa, procedência número de	5.50	22.00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE**  
CNPJ: 04.838.496/0001-2

			lote, validade, número de registro no Ministério da Saúde e selo da Associação Brasileira de odontologia — ABO.		
04	1	UND	TOALHA BANHO, material 100% algodão, comprimento 120 cm e largura 70 cm.	39.00	39.00
05	12	UND	PAPEL HIGIENICO, material celulose, comprimento 30 m, largura 10 cm, tipo picotado, folhas simples, cor branca, macio e sem perfume. (Pacotes com 04 unidades)	6.00	18.00
06	4	UND	ABSORVENTE HIGIENICO, tipo normal com abas, características adicionais adulto, com gel, alta proteção (Pacotes com 8 unidades)	4.90	19.60
07	4	UND	DESODORANT E ANTITRANSPIRANTE, tipo rollon, contendo no mínimo 50ml.	8.00	32.00

Validade da Proposta: 30 Dias

Assinatura do agente responsável pela cotação

Assinatura da Empresa/CNPJ

83.581.959/0001 - 95  
JOÃO A. B. FERREIRA  
Av. Getulio Vargas, N° 650  
Bairro Centro  
Monte Alegre - Pará / CEP.: 68.220 - 000



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE**  
CNPJ: 04.838.496/0001-2

## PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

### DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

Nome:	JAIRO CASTRO DA SILVA		
CPF:	387.960.232-87		
Contato:	(93) 33175-2797	E-mail:	jairocastrosilva@gmail.com

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos produtos abaixo discriminados.

### DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	Moacir A. B. Ferreira		
CPF/CNPJ:	83.581.959/0001-95		
Endereço:	Av. Presidente Vargas 650/Cidade Baixa		
Telefone de Contato:	9399144-9592	E-mail:	renan.calderaro@hotmail.com
Data de Emissão deste Documento:			
Responsável Pelo Preenchimento:	Renan Calderaro Ferreira		

**OBJETO:** Aquisição de Kit dormitório, para atender as famílias mais vulneráveis pelo desastre.

Item	Quant.	Unid.	Discriminação	V. Unit.	V. Total
01	02	UND	Rede	52,00	104,00
02	02	UND	Lençol	38,00	76,00
03	02	UND	Mosqueteiro	30,00	60,00

Validade da Proposta: 30 Dias

Assinatura do agente responsável pela cotação

Assinatura da Empresa/CNPJ

83.581.959/0001 - 95  
JOÃO A. B. FERREIRA  
Av. Getúlio Vargas, Nº 650  
Bairro Centro  
Monte Alegre - Pará / CEP: 68.220 - 000



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE**  
CNPJ: 04.838.496/0001-2

## PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

### DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

Nome:	JAIRO CASTRO DA SILVA		
CPF:	387.960.232-87		
Contato:	(93) 33175-2797	E-mail: jairocastrosilva@gmail.com	

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos produtos abaixo discriminados.

### DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	S B K2AM		
CPF/CNPJ:	10698095000112		
Endereço:	RUA DOS GURUPATUBAS S/N		
Telefone de Contato:	93 991591424	E-mail:	SALIMK2AN2016@HOTMAIL.COM
Data de Emissão deste Documento:	22/04/2022		
Responsável Pelo Preenchimento:	SALIM BRAGA K2AM		

**OBJETO:** Aquisição de kits de alimentação, para atender as famílias mais vulneráveis pelo desastre.

Item	Quant.	Unid.	Discriminação	V. Unit.	V. Total
01	02	UND	ARROZ, tipo I, tipo classe longo fino (Pacotes de 5kg)	24,00	48,00
02	03	UND	FEIJAO, tipo I, tipo classe cores. (Pacotes de 1 kg)	11,25	33,75
03	02	UND	OLEO VEGETAL comestível, matéria-prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado. (Garrafas de 900 ml)	12,60	25,20
04	02	UND	MACARRÃO, tipo comum, formato espaguete, a base de farinha de trigo de sêmol a ou semolina/ovos. (Pacotes de 500 gr.)	3,80	7,60
05	02	UND	ACUCAR, tipo cristal, características adicionais sacarose de cana-de-açúcar. (Pacotes de 1 kg)	4,70	9,40
06	08	UND	LEITE EM PO, tipo integral, embalagem al uirinizada. (Pacotes de 200 gr.)	7,90	63,20
07	08	UND	SARDINHA, em óleo vegetal comestível, em lata com anel superior facilitador de abertura man nal. (Latas de 125 gr.)	5,20	41,60
08	01	UND	SAL REFINADO, iodado, não tóxico, com dosagem mínima de 10 mg e máxima de 15 mg de acordo con a leis lação federal vigente.	1,00	1,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE**  
CNPJ: 04.838.496/0001-2

09	04	UND	(Pacotes de 1 kg) CAFE, tipo moído, torrado, embalagens tipo almofada. (Pacotes de 250 gr.)	9,25	37,00
10	03	UND	BISCOITO TIPO MAISENA, a base de: farinha de trigo, açúcar, amido de milho. (Pacotes de 400 gr.)	7,20	21,30
11	02	UND	FARINHA MANDIOCA, grupo farinha seca, subgrupo fina, classe amarela. (Pacotes de 1000 gr.)	4,75	9,50
12	02	UND	FLOCOS DE MILHO, a base de: farinha de trigo, açúcar, amido de milho. (Pacotes de 500 gr.)	2,80	5,60

303,15

Validade da Proposta:

Assinatura do agente responsável pela cotação

Assinatura da Empresa/CNPJ

MERCANTIL KZAN VAREJO E ATACADO  
CNPJ: 10.698.095/0001-12



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE**  
CNPJ: 04.838.496/0001-2

## PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

### DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

Nome:	JAIRO CASTRO DA SILVA		
CPF:	387.960.232-87		
Contato:	(93) 33175-2797	E-mail: jairocastrosilva@gmail.com	

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos produtos abaixo discriminados.

### DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	S B KZAW		
CPF/CNPJ:	10698095000112		
Endereço:	RUA DOS GURUBATUBAS SIN		
Telefone de Contato:	93991591424	E-mail:	SALIMKZAW2016@HOTMAIL.COM
Data de Emissão deste Documento:	22/04/2022		
Responsável Pelo Preenchimento:	SALIM BZAGA KZAW		

**OBJETO:** Aquisição de kits de higiene Pessoal, para atender as famílias mais vulneráveis pelo desastre.

Item	Quant.	Unid.	Discriminação	V. Unit.	V. Total
01	8		SABONETE, aspecto físico sólido, peso 90g, com perfume.	2,75	22,00
02	4	UND	ESCOVA DENTAL, material cerdas náilon, material cabo plástico, tipo cabo reto, formato cabeça retangular, com cantos arredondados, aplicação adulto, caractei isticas adicionais cabo ligeiramente flexível, características adicionais comprimento 20cm, 4 fi feiras tufo, total 36 tufo, tipo cerdas macia, da mesma altura, extremidades arredondadas.	4,50	18,00
03	4	UND	PASTA DENTAL em creme, uso adulto, pesando 90gr, menta, composto de flúor, lauril sulfato de sódio, sacarina sódica, água, sorbitol, composição, aromática, polietilenoglicol, carboxiivetilcelulose, dióxido de silício, corantes, fluoreto de sódio, providos de tampa p lástica que perna ita o controle de escape do produto e com vedação perfeita. Embalado em caixa papel cartão plastificada trazendo externamente os dados de identificação na língua portuguesa, procedência número de	5,25	21,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE**  
CNPJ: 04.838.496/0001-2

			lote, validade, número de registro no Ministério da Saúde e selo da Associação Brasileira de odontologia — ABO.		
04	1	UND	TOALHA BANHO, material 100% algodão, comprimento 120 cm e largura 70 cm.	3,800	38,00
05	12	UND	PAPEL HIGIENICO, material celulose, comprimento 30 m, largura 10 cm, tipo picotado, folhas simples, cor branca, macio e sem perfume. (Pacotes com 04 unidades)	5,60	16,80
06	4	UND	ABSORVENTE HIGIENICO, tipo normal com abas, características adicionais adulto, com gel, alta proteção (Pacotes com 8 unidades)	4,60	38,40
07	4	UND	DESODORANT E ANTITRANSPIRANTE, tipo rollon, contendo no mínimo 50ml.	7,80	31,60

Validade da Proposta:

Assinatura do agente responsável pela cotação

Assinatura da Empresa/CNPJ

MERCANTIL KZAN VAREJO E ATACADO  
CNPJ: 10.698.095/0001-12



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE**  
CNPJ: 04.838.496/0001-2

## PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

### DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

Nome:	JAIRO CASTRO DA SILVA		
CPF:	387.960.232-87		
Contato:	(93) 33175-2797	E-mail: jairocastrosilva@gmail.com	

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos produtos abaixo discriminados.

### DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	S B KZAN		
CPF/CNPJ:	10698095000112		
Endereço:	RUA DOS GURUPATUBAS S/N		
Telefone de Contato:	93 991591424	E-mail:	SALIMKZAN2016@HOTMAIL2.COM
Data de Emissão deste Documento:	22/04/2022		
Responsável Pelo Preenchimento:	SALIM BRAGA KZAN		

**OBJETO:** Aquisição de Kit dormitório, para atender as famílias mais vulneráveis pelo desastre.

Item	Quant.	Unid.	Discriminação	V. Unit.	V. Total
01	02	UND	Rede	51,00	102,00
02	02	UND	Lençol	36,00	72,00
03	02	UND	Mosqueteiro	28,00	56,00

### Validade da Proposta:

Assinatura do agente responsável pela cotação

Assinatura da Empresa/CNPJ

MERCANTIL KZAN VAREJO E ATACADO  
CNPJ: 10.698.095/0001-12